1

关于组织申报 2025 年重庆市自然科学基金杰
出青年科学基金项目的通知

校属各单位：

为深入落实市委六届六次全会和全市科技创新大会部署，统

筹推进基础研究、应用基础研究和人才培养，促进青年科学技术

人才快速成长，根据《重庆市科学技术局关于申报 2025 年重庆

市自然科学基金杰出青年科学基金项目的通知》，结合年度工作

安排，学校组织 2025 年重庆市自然科学基金杰出青年科学基金

项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、项目定位

以培育国家高层次科技人才为目标，支持在基础研究领域已

取得突出成绩的青年学者，自主选择研究方向开展创新研究。

二、资助强度与实施周期

资助强度为每项 100 万元，采取联合资助的方式，由市科技

局与依托单位按 1:1比例共同出资，依托单位出资不少于 50万元；

实施周期为 3 年。

三、申报条件

1.2025 年 1 月 1 日未满 40 周岁【1985 年 1 月 1 日（含）后

出生】;

2.具有高级专业技术职务（职称）或博士学位；

2

3.具有承担省部级及以上基础研究课题或者其他从事基础研

究的经历；

4.与在渝单位具有正式聘用关系；

5.保证资助期内每年在依托单位从事研究工作的时间在 9 个

月以上；

6.鼓励有效利用国际科技资源，开展实质性国际合作。

四、申报时限

2025 年 4 月 10 日（星期四）09:00 至 5 月 12 日（星期一）

16:00。

五、申报路径

具体申报通知、申报流程、系统操作说明及相关要求请通过

“智汇攻关”（https://zhgg.csti.cn/web/ggzx-xqzj-pc/#/ykb）获取，

个人用户使用“渝快办”账号登录，选择“项目管理”进入项目

管理系统，通过“通知公告”板块查阅申报通知详情，并在线提

交项目申报书及必备的附件材料。

注意：本次项目申请实行“无纸化”线上申报。申报单位必

须在规定时间内在线确认并提交申请书及相关申报材料，申报时

间截止后不再受理任何线上、线下形式提交的申报材料。

六、注册登录

项目牵头单位、参与单位、项目负责人及项目组成员须提前

通过“重庆政务服务网”（https://zwykb.cq.gov.cn/?record=istrue）

3

完成单位（法人）和个人“渝快办”账号注册。

七、咨询电话

科技项目管理服务中心：023—67512626

基础研究处：023—67515875；023—67839361；传真：023

—67513680

“渝快办”账号注册咨询：023-87912832

科研与合作发展处

2025 年 4 月 9 日